证券代码：688390           证券简称：固德威          公告编号：2024-032

固德威技术股份有限公司

关于取消因开展分布式业务对外提供担保额度的公告

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载、误导性陈述

或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性依法承担法律责任。

重要内容提示：

 本次取消担保事项担保方：固德威技术股份有限公司（以下简称“公

司”），被担保方：符合购买分布式光伏发电产品及服务条件的个人或组织（以

下简称“融资人”），与公司不存在关联关系。

 本次取消担保金额及已实际为其提供的担保余额：本次取消担保金额

为 2 亿元。截至本公告日，公司及控股子公司已实际提供担保的金额为 0。

 对外担保逾期的累计金额：0 元。

 本事项已经公司第三届董事会第二十三次会议审议，尚需提交公司股

东大会审议。

一、前次担保情况概述

公司于 2021 年 12 月 21 日召开了第二届董事会第二十六次会议，于 2022 年

1 月 7 日召开了 2022 年第一次临时股东大会，审议通过了《关于新增因开展分

布式业务对外提供担保额度的议案》，由金融机构为融资人提供融资服务，款项

专项用于支付融资人向公司指定代理商、公司或子公司购买光伏分布式发电产品

及服务，公司以实际发生的融资款余额为限，为融资人提供担保，新增担保额度

不超过人民币 2 亿元。具体内容详见公司于 2021 年 12 月 22 日披露在上海证券

交易所网站（www.sse.com.cn）的《关于新增因开展分布式业务对外提供担保额

度的公告》（公告编号：2021-064）。

二、取消担保情况概述

公司于 2024 年 6 月 26 日召开了第三届董事会第二十三次会议,审议通过了

《关于取消因开展分布式业务对外提供担保的议案》，因融资安排发生变动，上

述融资租赁事项相关担保协议尚未签署，上述担保行为并未实际发生，公司决定

取消上述公司为融资人提供的担保，有助于合理安排融资担保工作，不存在损害

公司和全体股东利益的情形。

三、累计对外担保金额及逾期担保的金额

截止本公告披露日，公司及控股子公司不存在对外担保逾期情形。公司及子

公司对外担保（不含公司对子公司的担保）已审批的有效额度为 35.35 亿元，占

公司 2023 年末经审计净资产的 115.52%，占经审计总资产的 49.71%；公司及子

公司对外担保余额为 8.34 亿元，占公司 2023 年末经审计净资产的 27.25%，占经

审计总资产的 11.72%；公司对子公司担保已审批的有效额度为 15.88 亿元，占公

司 2023 年末经审计净资产的 51.90%，占经审计总资产的 22.33%；公司对子公

司担保余额为 7.12 亿元，占公司 2023 年末经审计净资产的 23.25%，占经审计总

资产的 10.01%。

四、董事会意见

因公司融资安排发生变动，上述融资事项相关担保协议尚未签署，上述担保

行为并未实际发生，公司决定取消该担保额度，有助于合理安排融资担保工作，

不存在损害公司和全体股东利益的情形。

特此公告。

固德威技术股份有限公司

董事会

2024 年 6 月 27 日